
UCHWAŁA NR XVI/108/2025
RADY GMINY ZĘBOWICE

z dnia 11 września 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XV/100/2020 Rady Gminy Zębowice z dnia 29 września 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3b oraz ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego, uchwala się co następuje:

§ 1. W § 2 ust. 3 pkt 3 oraz w § 2 ust. 4, ust. 5, ust. 6, ust. 7, ust. 8 i ust. 9 uchwały nr XV/100/2020 Rady 
Gminy Zębowice z dnia 29 września 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zmienionej następnie uchwałą Rady Gminy Zębowice nr XXXI/206/2022 z dnia 10 czerwca 2022 r., uchwałą 
Rady Gminy zębowice nr V/36/2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r. oraz uchwałą Rady Gminy Zębowice 
nr VI/42/2024 z dnia 9 października 2024 r. wprowadza się zmiany w ten sposób, że otrzymują one nowe 
brzmienie:

1. „§ 2 ust. 3 pkt 3 Odpady pochodzące z selektywnej zbiórki odbierane są z terenu nieruchomości 
z następującą częstotliwością:
3) papier –  nie rzadziej niż raz na 12 tygodni.”;
2. „§ 2 ust. 4 Meble i inne odpady wielkogabarytowe, wielkogabarytowy zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, zużyte opony oraz odpady tekstyliów i odzieży odbierane są z terenu nieruchomości nie 
rzadziej niż dwa razy w roku.”;
3. „§ 2 ust. 5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierany jest w ramach mobilnego Punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych nie rzadziej niż dwa razy w roku przez firmę wywozową.”;
4. „§ 2 ust. 6. Zużyte baterie i akumulatory odbierane są w ramach mobilnego Punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych nie rzadziej niż dwa razy w roku przez firmę wywozową.”;
5. „§ 2 ust. 7 Odpady niebezpieczne oraz przeterminowane leki i chemikalia odbierane są w ramach mobilnego 
Punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych nie rzadziej niż dwa razy w roku przez firmę wywozową.”;
6. „§ 2 ust. 8 Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki odbierane są w ramach mobilnego Punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych nie rzadziej niż dwa razy w roku przez firmę wywozową. Mogą być także 
odbierane, pod nadzorem, w wyznaczonym na terenie gminy punkcie - Ośrodek Zdrowia – w odpowiednich 
pojemnikach przystosowanych do zbiórki.”;
7. „§ 2 ust. 9 Odpady budowlane i rozbiórkowe odbierane są w ramach mobilnego Punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych nie rzadziej niż dwa razy w roku przez firmę wywozową.”

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 17 września 2025 r.

Poz. 2102



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zębowice.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy

Damian Ledwig

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2102


		2025-09-17T12:27:18+0000
	Polska
	Małgorzata Józefa Kozak-Sceplik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




